
ASSESSORE P

VIO GIULIA ASSESSORE

PERUFFO DANIELA ASSESSORE P

P

Assiste alla seduta il Sig. Fattori Pierfilippo Segretario.
Il/La Signor/ra PAVAN DANIELE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza dichiara aperta la seduta.

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

SINDACO

IL PRESIDENTE
PAVAN DANIELE

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

IL SEGRETARIO COMUNALE
Fattori Pierfilippo

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

P

BENETTON ALICE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N Immediatamente eseguibile S

ASSESSORE P

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N.  Reg. .Pubbl.

Si certifica che copia della presente delibera viene oggi affissa all’Albo
Pretorio e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Addì

IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA
 Alberto Peretti

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme
di legge all’Albo Pretorio senza riportare, nei primi dieci giorni di
pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la
stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma, art. 134 T.U. n.
267/2000

   Addì

IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA
 Alberto Peretti

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattordici del mese di settembre alle ore 17:45, nella Residenza Municipale,
per determinazione del Sindaco, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l’appello, risultano

PAVAN DANIELE

BENEDETTI STEFANO

COMUNE DI MEOLO
Città Metropolitana di Venezia

ORIGINALE

Deliberazione N. 80
in data 14-09-2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:INDIRIZZI PER L'UTILIZZO DEL CONTRIBUTO STATALE PER
L'ORGANIZZAZIONE DEI CENTRI ESTIVI PER MINORI - ANNO 2021.



LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto importante supportare economicamente le famiglie meolesi che negli scorsi mesi hanno usufruito
dei "Centri estivi" avviati nel territorio comunale ed extracomunale, favorendo la conciliazione tra gli
impegni lavorativi e quelli familiari e le necessità di socializzazione dei minori;

Rammentato che con D.G.C. n. 35 del 07.05.2021, avente ad oggetto “Concessione in comodato d’uso
gratuito di alcuni locali della scuola primaria San Pio X di Meolo per la realizzazione di attività estive per
minori in età compresa tra 5 e 11 anni da parte di soggetto qualificato”, è stato stabilito - d'intesa con il
Dirigente scolastico - di mettere a disposizione gratuitamente alcuni locali della Scuola primaria  nel periodo
giugno - agosto 2021 a favore di soggetti qualificati interessati a realizzare attività
ludico-educative-ricreative dedicate alla fascia d'età 5-11 anni;

Rilevato che, previa acquisizione di manifestazioni di interesse, gli spazi in argomento sono  stati assegnati
gratuitamente ad un soggetto privato che ha realizzato un centro estivo dal 21.06.2021 al 27.08.2021;

Dato atto che, per la fascia dagli 11 ai 14 anni, il Comune di Meolo, in accordo con l'Aulss n. 4 "Veneto
orientale", ha realizzato il progetto "FREE TIME 2021", che, tenuto nel Centro polifunzionale di Losson,  ha
coinvolto gratuitamente circa 30 ragazzi e ragazze ed è stato realizzato dal 21 Giugno al 29 Luglio 2021;

Preso atto che nel territorio comunale sono stati realizzati, da altrettanti soggetti privati con esperienza
pluriennale nel settore, altri 3 centri estivi, con un'offerta di attività socializzanti per la fascia di età dai 3 ai
17 anni;

Verificato inoltre che:
alcune famiglie meolesi, nel trascorso periodo estivo, per esigenze personali si sono rivolte a Servizi·
per l'infanzia e l'adolescenza collocati al di fuori di questo Comune;
tali strutture avevano anch'esse un'esperienza consolidata nella realizzazione e gestone di centri estivi·
per minori;

Preso atto che, in occasione della Conferenza unificata Stato-Regioni straordinaria del 24 Giugno 2021, le
parti hanno concordato sugli obiettivi proposti dal Ministro per le Pari Opportunità e per la Famiglia di
riparto delle risorse di un Fondo per il potenziamento dei centri estivi, dei servizi socio-educativi territoriali e
dei centri con funzione educativa e ricreativa destinata ai minori (0-17 anni) da realizzare nel periodo 1°
Giugno – 31 Dicembre 2021. Detto fondo, rifinanziato con il DL 73/21 (cd. "Sostegni bis"), è stato ripartito
tra le Regioni in base alle percentuali già fissate con il Fondo politiche della famiglia e successivamente
erogato ai Comuni dal Dipartimento Famiglia, tenuto conto dei dati relativi alla popolazione minorenne
residente sulla base dei dati ISTAT relativi all’ultimo censimento;

Rilevato che tra le modalità di utilizzo delle risorse finanziarie assegnate dallo Stato al Comune di Meolo nel
2021, pari ad € 12.692,94, è stato consentito di elargire contributi economici, anche sotto forma di rimborso,
direttamente alle famiglie con minori che hanno frequentato le attività organizzate dai centri estivi, dai
servizi socio-educativi territoriali e dai centri con funzione ricreativa;

Considerato opportuno destinare l'intero contributo di € 12.692,94 di cui sopra direttamente alle famiglie dei
ragazzi che nel periodo che dal 07.06.2021 al 10.09.2021 hanno frequentato questi servizi;

Ritenuto di fissare i seguenti requisiti, criteri e modalità per poter beneficiare del contributo:
possono presentare domanda le famiglie con minori tra i 3 e i 17  anni residenti nel Comune di Meolo·
che nel periodo fra il 7 Giugno 2021 e il 10 Settembre 2021 hanno frequentato i "Centri estivi", sia
ubicati nel territorio comunale che al di fuori di esso, organizzati da soggetti sia pubblici che privati;
la residenza del minore nel Comune di Meolo è rilevante con riferimento alla data di presentazione·
della domanda e per tutto il periodo di frequenza dei centri estivi. In caso di cambio di residenza farà
fede la data di iscrizione o cancellazione dall’anagrafe comunale;
il modulo di domanda di contributo (allegato A) deve essere compilato e sottoscritto da un  genitore o·
dal tutore del minore che richiede l’ammissione al beneficio, con contestuale allegazione della
fattura/ricevuta del pagamento del centro estivo. La fattura/ricevuta deve riportare correttamente

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 14-09-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MEOLO



l’intestazione del gestore, la data, il numero, l’importo pagato, la firma o timbro e deve essere intestata
al richiedente o al minore che ha frequentato il centro estivo;
il contributo consisterà nell’erogazione di una somma fino al 25% della retta settimanale prevista per·
l’attività estiva, fino ad un massimo di 4 settimane e nei limiti della somma a disposizione;
il modulo di domanda, correttamente compilato e sottoscritto dal richiedente deve essere presentato·
entro il 29.10.2021, allegando ricevuta del pagamento, via e-mail, a mano o a mezzo PEC;
non possono presentare richiesta coloro che hanno già usufruito di altre agevolazioni per la frequenza·
ai centri estivi per l'anno in corso;
qualora rimangano somme disponibili, l'Amministrazione Comunale si riserva di destinare ulteriori·
risorse ai richiedenti;

Acquisiti sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e dell’art. 147- bis del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del Responsabile dei Settore II “
Servizi alla persona” e il parere di regolarità contabile da parte della Responsabile del Settore I “Servizi
amministrativi e finanziari”;

Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese dai presenti;

D E L I B E R A

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

Di individuare i seguenti requisiti, criteri, modalità di assegnazione del contributo statale per la2.
frequenza ai centri estivi 2021:
possono presentare domanda le famiglie con minori tra i 3 e i 17  anni residenti nel Comune di Meolo·
che nel periodo fra il 7 Giugno 2021 e il 10 Settembre 2021 hanno frequentato i "Centri estivi", sia
ubicati nel territorio comunale che al di fuori di esso, organizzati da soggetti sia pubblici che privati;
la residenza (sia del minore che del richiedente) nel Comune di Meolo è rilevante con riferimento alla·
data di presentazione della domanda e per tutto il periodo di frequenza dei centri estivi. In caso di
cambio di residenza farà fede la data di iscrizione o cancellazione dall’anagrafe comunale;
il modulo di domanda di contributo (allegato A) deve essere compilato e sottoscritto da un  genitore o·
dal tutore del minore che richiede l’ammissione al beneficio, con contestuale allegazione della
fattura/ricevuta del pagamento del centro estivo (anno 2021). La fattura/ricevuta deve riportare
correttamente l’intestazione del gestore, la data, il numero, l’importo pagato, la firma o timbro e deve
essere intestata al richiedente o al minore che ha frequentato il centro estivo;
il contributo consisterà nell’erogazione di una somma fino al 25% della retta settimanale prevista per·
l’attività estiva, fino ad un massimo di 4 settimane e nei limiti della somma a disposizione;
il modulo di domanda, correttamente compilato e sottoscritto dal richiedente deve essere presentato·
entro il 29.10.2021, allegando ricevuta del pagamento, via e-mail, a mano o a mezzo PEC;
non possono presentare richiesta coloro che hanno già usufruito di altre agevolazioni per la frequenza·
ai centri estivi per l'anno in corso;
qualora rimangano somme disponibili, l'Amministrazione Comunale si riserva di destinare ulteriori·
risorse ai richiedenti.

Di incaricare il Responsabile del Settore II “Servizi alla Persona” della predisposizione degli atti3.
amministrativi conseguenti e della gestione del procedimento di raccolta delle domande e di
liquidazione  dei contributi ai singoli richiedenti aventi diritto.

Con separata votazione favorevole unanime, espressa in forma palese, il presente provvedimento viene
dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., onde
consentire una ripartizione il più celere possibile del contributo in argomento agli aventi diritto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 14-09-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MEOLO



ESTENSIONE DEL PARERE

(Art. 49- comma 1 e art. 147 bis, come introdotto dall’art. 3, comma 1 lett. d) L. 213/2012 del D.Lgs  n. 267/2000 T.U.
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali)

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, i sottoscritti esprimono il seguente
parere:

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA

lì, 13-09-2021
Il Responsabile di Settore

Peretti Alberto
(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE

lì, 14-09-2021
Il Responsabile di Settore
SPITALERI VIVIANA

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

Allegato alla delibera nr . 80 del 14-09-2021

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 14-09-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MEOLO

Oggetto:INDIRIZZI PER L'UTILIZZO DEL CONTRIBUTO STATALE PER
L'ORGANIZZAZIONE DEI CENTRI ESTIVI PER MINORI - ANNO 2021.


